
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

21. dubna 2022, evidovanou pod č.j. xxx, prostřednictvím které jste vznesl následující 

dotazy: 

Žádám vás o sdělení, které z mnou v příloze uvedených dotčených léků   

a) jsou volně prodejné na území České republiky, popř. EU 

b) nejsou volně prodejné na území České republiky a jejich distribuce je vázána na 

lékařský předpis, popř. jiné povolení určitého orgánu či instituce 

c) které z dotčených léků nejsou v seznamech lékařských prostředků, jejichž 

distribuce je na území České republiky  povolena, vůbec uvedeny. 

K výše uvedenému uvádíme následující: 

 

Orgánem, do jehož gesce spadají požadované informace je Státní ústav pro kontrolu 

léčiv. Požadujete poskytnout informace, kterými disponuje na základě zákona o léčivech 

[zejm. § 99 odst. 2 písm. a) zákona o léčivech] právě Ústav.  

Dovolujeme si Vás odkázat na webové stránky Ústavu, Databázi léků, a to na webové 

adrese https://www.sukl.cz/modules/medication/search.php, kde si i široká veřejnost 

může dohledat informace ohledně způsobu výdeje léčivých přípravků (tj. zda je výdej 

vázaný na lékařský předpis či nikoli) a dále informace o tom, zda je léčivý přípravek 

registrován či nikoli. 

V případě doplňujících informací v této věci Vám doporučujeme se obrátit na již výše 

zmíněný Státní ústav pro kontrolu léčiv. 

 

 

 

S pozdravem 

 
 
 
Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
https://www.sukl.cz/modules/medication/search.php


 

2 

podepsáno elektronicky 


